
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.08.2021                                    г. Котовск                                                 №  857 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области», 

утверждённую постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3210 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 

Тамбовской области» 

 

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 

услугами граждан города Котовска Тамбовской области», утверждённую 

постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3210 «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 

Тамбовской области» (далее - Программа)  следующие изменения: 

           1.1. В строке  «Объемы и источники финансирования  муниципальной 

программы» паспорта Программы цифры «1 388 788,8» заменить цифрами 

«1 449 976,6», цифры «64 081,7» заменить цифрами «116 308,5», цифры «89 

886,1» заменить цифрами «101 051,4», цифры «62 890,7» заменить цифрами 

«60 682,4», цифры «197 745,5» заменить цифрами «244 062,9», цифры «12 

464,7» заменить цифрами «19 280,3», цифры «19 831,9» заменить цифрами 

«49 388,3», цифры «12971,9» заменить цифрами «22 917,4», цифры «639 

029,3» заменить цифрами «658 840,6», цифры «11 414,1» заменить цифрами 

«57 727,2», цифры «42 923,0» заменить цифрами «26 366,6»,  цифры 

«22 810,0» заменить цифрами «12 864,5», цифры «446 856,2» заменить 

цифрами «441 915,3», цифры «20 893,0» заменить цифрами «20 897,0», 

цифры «31 969,3» заменить цифрами «31 067,4»,  цифры «18 897,6»  заменить 

цифрами «17 062,9», цифры «18 875,2» заменить  цифрами «16 666,9»; 

        1.2.  В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной  программы» Программы 

цифры  «1 388 788,8» заменить цифрами «1 449 976,6», цифры «197 745,5» 

заменить цифрами «244 062,9», цифры «639 029,3» заменить цифрами «658 

840,6», цифры «446 856,2» заменить цифрами «441 915,3»; 

                                                              



2 

 

 1.3. В приложении № 5 к Программе в Подпрограмме «Молодежи - 

доступное жилье» в городе Котовске» (далее - подпрограмма): 

  в строке «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» 

паспорта подпрограммы цифры «284 170,4» заменить цифрами «284 266,3», 

цифры «14 609,3» заменить цифрами «14 593,2 », слова и цифры «2022 год - 

30 710,4 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2022 год - 30 822,3 тыс. 

рублей», цифры «53 307,0» заменить цифрами «75 429,7», слова и цифры 

«2021 год – 0,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2021 год -  2 

194,3 тыс. рублей», слова и цифры «2022 год – 0,0 тыс. рублей» заменить 

словами и цифрами «2022 год - 9 982,9 тыс. рублей», слова и цифры «2023 

год – 0,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами « 2023 год - 9 945,5 тыс. 

рублей», цифры «17 830,3» заменить цифрами «17 926,1», слова и цифры 

«2021 год - 22,5 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2021 год -6,4 

тыс. рублей», слова и цифры «2022 год - 22,5» заменить словами и цифрами 

«2022 год - 134,3 тыс. рублей», цифры «122 463,5» заменить на цифры «100 

340,9», цифры «6 353,2» заменить на цифры «4 159,0», слова и цифры «2022 

год - 22 454,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2022 год -12 471,5 

тыс. рублей»,  слова и цифры «2023 год -  22 454,3 тыс. рублей» заменить 

словами и цифрами «2023 год -  12 508,8 тыс. рублей»; 

         в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» 

подпрограммы цифры «17 830,3» заменить цифрами «17 926,1»; 

        1.4. В приложении № 6 к Программе в Подпрограмме «Развитие 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в г. Котовске 

Тамбовской области» (далее - подпрограмма): 

         в  строке  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы цифры «66 683,6» заменить цифрами «74 625,3», 

цифры «4720,2156» заменить цифрами «12 642,491», цифры «26 980,1» 

заменить  цифрами «27 000,0», в абзаце 24 цифры «23 379,8» заменить 

цифрами «47 574,6», слова и цифры «2021 од – 0,0 тыс. рублей» заменить 

словами и цифрами «2021 год – 4621,3 тыс. рублей», цифры «6860,0» 

заменить цифрами «26 433,5 тыс. рублей», цифры «37 244,9» заменить 

цифрами «13 030,1», цифры «4 175,5» заменить цифрами «94,2», цифры 

«20 113,0» заменить цифрами «539,5», цифры «5 178,9» заменить цифрами 

«13 120,8», цифры «4,7» заменить цифрами «7926,7»,  цифры «7,1» заменить 

цифрами «27,0»; 

         в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых   ресурсов необходимых 

для реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы цифры «66 

683,6» заменить цифрами «74 625,5»; 

          1.5. В приложении № 7 к Программе в Подпрограмме 

«Благоустройство территории города Котовска Тамбовской области» (далее - 

подпрограмма): 



          в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы цифры «236 536,1» заменить цифрами «224 067,3», 

цифры «25 688,3» заменить цифрами «20 407,3», слова и цифры «2022 год –  

3 

 

15 589,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2022 год  - 13 610,3 тыс. 

рублей», слова и цифры «2023 год - 15 589,8 тыс. рублей» заменить словами 

и цифрами «2023 год -13 381,5 тыс. рублей», цифры «221 987,2» заменить 

цифрами «208 856,0», цифры «28 597,3» заменить цифрами «19 653,9», слова 

и цифры «2022 год - 15 498,8 тыс. рублей» заменить словами и  цифрами 

«2022 год – 13 519,3 тыс. рублей», слова и цифры «2023 год - 15 498,8 тыс. 

рублей» заменить словами и  цифрами «2023 год – 13 290,5 тыс. рублей», 

цифры «860,7» заменить цифрами «1523,1», слова и цифры «2021 год – 91,0 

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2021 год – 753,42 тыс. рублей»; 

          1.6.  В приложении № 8 к Программе в Подпрограмме «Формирование 

современной городской среды на территории города Котовска» (далее-

подпрограмма): 

          в строке «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» 

паспорта  подпрограммы цифры «268 119,7» заменить цифрами « 293 852,3», 

цифры «12 952,8» заменить цифрами «22071,2», слова и цифры «2022 г. -

13470,5 ты. рублей»  заменить словами и цифрами «2022 г. - 26 483,5 тыс. 

рублей», цифры «88 351,0» заменить цифрами «88 350,9», слова и цифры 

«2022 год – 12 971,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2022 год – 

12 971,8 тыс. рублей», слова и цифры «2023 год – 12 971,9 тыс. рублей» 

заменить словами и цифрами «2023 год – 12 971,8 тыс. рублей», цифры 

«24645,2» заменить цифрами «50 145,2», цифры «254,4» заменить цифрами 

«9 254,4», цифры «155 123,5» заменить цифрами «155 256,3», цифры «233,7» 

заменить цифрами «352,2», слова и цифры «2022 год – 233,9 тыс. рублей» 

заменить словами и цифрами «2022 год – 246,9 тыс. рублей»; 

           в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы цифры «268 119,7» заменить 

цифрами « 293 852,3», цифры «12 952,8» заменить цифрами «22071,2», слова 

и цифры «2022 г. -13470,5 ты. рублей»  заменить словами и цифрами «2022 г. 

- 26 483,5 тыс. рублей», цифры «88 351,0» заменить цифрами «88 350,9», 

слова и цифры «2022 год – 12 971,9 тыс. рублей» заменить словами и 

цифрами «2022 год – 12 971,8 тыс. рублей», слова и цифры «2023 год – 12 

971,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 12 971,8 тыс. 

рублей», цифры «24645,2» заменить цифрами «50 145,2», цифры «254,4» 

заменить цифрами «9 254,4», цифры «155 123,5» заменить цифрами «155 

256,3», цифры «233,7» заменить цифрами «352,2», слова и цифры «2022 год – 

233,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2022 год – 246,9 тыс. 

рублей»: 

          приложение № 1 изложить  в новой редакции согласно приложению № 

3 к постановлению. 

         приложение № 2 изложить  в новой редакции согласно приложению № 

4 к постановлению. 



          2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

постановлению. 

          3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы города «Обеспечение доступным и комфортным 

жильём и коммунальными услугам граждан города Котовска Тамбовской 

области» за   

счёт всех источников финансирования» к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к постановлению. 

         4.  Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернете. 

 

 

 

Глава города                                                                      А.М. Плахотников 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://prokotovsk.ru/


2014 350 0 0

2015 360 0 0

2016 370 0 0

2017 380 0 0

2018 390 0 0
2019 300 0 0
2020 270 0 0
2021 250 0 0
2022 220 0 0
2023 200 0 0
2024 180 0 0

2014 3 0 0

2015 4 0 0
2016 5 0 0
2017 6 0 0

2018 7 0 0

2019 8 0 0

2020 9 0 0

2021 9 0 0
2022 9 0 0
2023 9 0 0
2024 9 0 0

0 0

0

1.1.2.

Организация 

информационно-

разъяснительной 

работы и 

методической работы 

среди населения по 

освещению целей и 

задач Подпрограммы

Комитет по делам 

молодежи, физической 

культуре и спорту 

администрации города

Количество 

мероприятий
единиц

Итого: 78

внебюджетные 

средства

                               1. Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье"

                                 1.1.  Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"

1.1.1

Организация  учета 

молодых семей, 

участвующих в 

программе

Комитет по делам 

молодежи, физической 

культуре и спорту 

администрации города

Количество 

молодых семей
единиц

Итого: 3270 0

единица 

измерения

значение (по годам 

реализации 

мероприятия)

по годам, всего
федеральный 

бюджет

областной 

бюджет

бюджет 

города

                               города Котовска Тамбовской области» 

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» 

№ п/п

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

Наименование

Приложение № 1 

                                     от 03.08.2021  №  857

                           Приложение № 2 
                 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и 

       комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

к постановлению администрации города



2

продолжение приложения  № 1        

2014 13 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4 8 233,6

2015 21 30 291,9 7 557,6 12 420,7 2 080,0 8 233,6

2016 29 34 090,10 10 057,40 12 540,00 3 259,10 8 233,60

2017 9 28 424,42 7 183,904 10 068,212 2 938,7 8 233,6

2018 9 26 596,18 7 287,318 8 452,027 2 623,2 8 233,6

2019 9 28 851,3 8 645,699 8 937,3 3 034,704 8 233,6

2020 9 30 065,4 9 163,65 12 646,51 21,66 8 233,6

2021 9 14 593,2 2 194,29 4 158,96 6,36 8 233,6

2022 9 30 822,3 9 982,89 12 471,45 134,32 8 233,6

2023 9 30 710,4 9 945,54 12 508,81 22,48 8 233,6

2024 9 11 344,7 0,0 0,0 3 111,1 8 233,6

2014 18476,4 3411,40 6137,00 694,4 8233,60

2015 30291,9 7557,58 12420,70 2080,0 8233,60

2016 34090,10 10057,40 12540,00 3259,1 8233,60

2017 28424,4 7183,90 10068,21 2938,7 8233,60

2018 26596,2 7287,32 8452,03 2623,2 8233,60

2019 28851,3 8645,70 8937,28 3034,7 8233,60

2020 30065,4 9163,65 12646,51 21,7 8233,60

2021 14593,2 2194,3 4159,0 6,4 8233,6

2022 30822,3 9982,9 12471,5 134,3 8233,6

2023 30710,4 9945,5 12508,8 22,5 8233,6

2024 11344,7 0,0 0,0 3111,1 8233,6

2014 41 8849,6 6343,8 2394,7 111,1

2015 38 28,0 28,0

2016 35,2 0,0 0,000

2017 33,2 0,0 0,000

2018 0 0,0 0,000

2019 0 0,0 0,000

2020 0 0,0 0,000

2021 0 7922,0 0 7 922,02

2022 0 0 0,000

2023 0 0 0,000

2024 0 0 0,000

16799,6 6343,8 2394,7 8061,1

2014 1 2132,2 1356,6 743,3 32,4

2015 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2

Разработка проекта и 

выполнение работ по 

строительству 

артезианской скважины

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество введенных 

в эксплуатацию 

построенных 

артскважин

штук

0,0

2. Подпрограмма "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в городе Котовске Тамбовской области"

      2.1. Основное мероприятие "Строительство реконструкция и модернизация  систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод"

2.1.1

Разработка проекта и 

выполнение работ по 

строительству 

водопровода и блочной 

станции очистки воды 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Улучшение качества 

питьевой воды

% проб воды 

не 

отвечающий 

нормам по сан-

химическим 

показателям

Итого:

Итого по подпрограмме:

Итого: 284266,27 0,00 0,00 17926,06

Итого: 135 284266,27 0,00 0,00 17926,06 0,00

1.1.3.

Выдача молодым семьям 

социальных выплат в 

форме свидетельств на 

приобретение жилья

Комитет по делам 

молодежи, физической 

культуре и спорту 

администрации города

Количество 

свидетельств
шт.



3

продолжение приложения  № 1        

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 500,0 0,0 0,0 500,0

2020 1 811,0 0,0 0,0 811,0

2021 0 0,0 0,0 0,0 0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0

3443,2 1356,6 743,3 1343,4

2021 100 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 100 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

2021 100 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 100 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

2021 100 4 720,2 4 621,30 94,16 4,7

2022 100 27 000,0 26 433,54 539,46 27,0

31720,2 31054,8 633,6 31,7

2021 100 4 720,2 4 621,30 94,16 4,7

2022 100 27 000,0 26 433,54 539,46 27,0

31720,2 31054,8 633,6 31,7

2014 - 0,000 0,000

2015 1 0,0 0,0

2016 0 689,0 689,0

2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0

689,0 0,0 0,0 689,0

2.4

Разработка проекта 

строительства 

инженерных 

коммуникаций в 

микрорайоне "Новый 

Котовск" Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

разработанных 

проектов

штук

Итого: 1

2.1.2

Разработка проекта и 

выполнение работ по 

строительству 

артезианской скважины

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество введенных 

в эксплуатацию 

построенных 

артскважин

штук

Итого: 1

2.2. Федеральный проект "Жилье"

2.2.1

    Стимулирование 

программ развития 

жилищного 

строительства субъектов 

Российской Федерации 

2.2.1.

2.3.   Федеральный проект "Чистая Вода"

2.3.1.

Федеральный проект 

"Чистая вода"
Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченногсть 

реализации 

мероприятий

%

Итого:

Федеральный проект 

"Жилье"
Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченногсть 

реализации 

мероприятий

%

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города Итого:

Итого:

2.3.2.

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченногсть 

реализации 

мероприятий

%

Итого:



4

продолжение приложения  № 1        

2014 2,6 18268,5 8819,4 9258,5 190,6

2015 0 0,0

2016 0 0,0

2017 0 0,0

2018 0 0,0

2019 0 0,0

2020 0 0,0

2021 0 0,0

2022 0 0,0

2023 0 0,0

2024 0 0,0

18268,5 8819,4 9258,5 190,6

2014 0 0 0

2015 0,15 300 300

2016 0,15 300 300

2017 0,15 300 300

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

900,0 0,0 0,0 0,0 900

2014

2015 66 2236,9 2236,9

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

2236,9 0,0 0,0 2236,9 0

2014 0

2015 7 189 189

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

189,0 0,0 0,0 189,0 0

2.8.
Приобретение уличных 

спортивных тренажеров 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

приобретенных 

тренажеров

штук

4.1.22.

2.7

Приобретение малых 

архитектурных форм 

(качели, карусели, горки 

и пр.) 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

приобретенных МАФ
штук

Итого:  66

2.6

Строительство сетей 

канализации  в частном 

секторе города Котовска

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Протяженность 

введенной в 

эксплуатации системы 

водоотведения

км

Итого: 0,45

2.5

Строительство сетей 

канализации по ул. 

Молодежной, Дубравной, 

Солнечной, Сухотинской, 

ул. Широкой, ул. 

Восточной, ул. 

Посконкина, ул. 

Кленовая, в г. Котовске 

Тамбовской области

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Протяженность 

введенной в 

эксплуатации системы 

водоотведения

км

Итого: 2,6



5

продолжение приложения  № 1        

2014 0

2015 1 379,1 379,1

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022

2023

2024 0

379,1 379,1 0

2014 29 250,3 16 519,8 12 396,4 334,1 0,000

2015 3133,0 0,0 0,0 2833,0 300,0

2016 989,0 0,0 0,0 689,0 300,0

2017 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2020 811,0 0,0 0,0 811,0 0,0

2021 12642,2 4621,3 94,2 7926,7 0,0

2022 27000,0 26433,5 539,5 27,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74625,5 47574,6 13030,1 13120,8 900

Итого по подпрограмме:

Итого:

2.9
Приобретение детского 

игрового комплекса 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

приобретенных 

комплексом

штук

Итого:  1



6

продолжение приложения  № 1        

2014 100 18762,4 18 762,4
2015 100 18289,7 18 289,70
2016 100 18775,3 18 775,30

2017 100 19845,2 19 845,20

2018 100 15641,9 15 641,87

2019 100 16931,6 16 931,60

2020 100 20521,8 20 521,80

2021 100 16342,8 16 342,80

2022 100 9999,3 9 999,30

2023 100 9750,5 9 750,50

2024 100 10682,7 10 682,70

175543,2 175 543,17

2017 100 231,7 231,70

2018 100 0,0 0,00

2019 100 0,0 0,00

2020 100 0,0 0,00

2021 100 0,0 0,00

2022 100 0,0 0,00

2023 100 0,0 0,00

2024 100 0,0 0,00

231,70 231,70

2018 100 0,0 0,00

2019 100 27,2 27,24

2020 100 261,5 261,46

2021 100 640,0 640,00

2022 100 600,0 600,00

2023 100 600,0 600,00

2024 100 0,0 0,00

2128,7 2 128,70

2020 100 366,5 366,47

2021 600,0 600,00

2022 655,2 655,22

2023 675,2 675,22

2024 0,0 0,00

2296,9 2296,9

2021 278,0 278,00

2022 248,5 248,50

2023 248,5 248,50

2024 0,0 0,00

2021 0,0 0,0

0,0 0,0

2021 0,0 0,0

%

Благоустройство 

мемориального комплекса 

«Парк Воинской Славы» 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность 

проведения 

благоустройства 

3.1.4.

Приобретение 

контейнеров

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

3.1.5.

%

Благоустройство детской 

игровой площадки в 

парке культуры и отдыха

3.1.7.

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность 

проведения 

благоустройства 

Итого:

Количество 

приобртенных 

контейнеров

шт.

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Итого:

%

Итого:

3.1.6.

3.1.3.
Благоустройство 

контейнерных площадок

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность 

проведения 

благоустройства 

контейнерных 

площадок

%

Итого:

Оказание услуг по сбору и 

вывозу отходов, не 

относящихся к твёрдым 

коммунальным отходам  

Обеспеченность 

проведения сбора и 

вывоза отходов, не 

относящихся к 

твёрдым 

коммунальным отходам  

3.1.2.
Приобретение 

светодиодной панели

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования "Котовская 

детская школа искусств"

Обеспеченность 

проведения 

праздничных 

мероприятий

%

Итого:

3. Подпрограмма "Благоустройство территории города Котовска Тамбовской области"

                    3.1. Основное мероприятие "Создание благоприятной, экологически безопасной среды жизнедеятельности для населения города, совершенствование  системы комплексного благолустройства города Котовска 

3.1.1.

Обеспечение рабочего 

процесса 

Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Городское хозяйство», 

направленного на 

содержание и 

благоустройство 

городской территории

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Финансовое 

обеспечение работы 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Городское хозяйство»

%

Итого:



7

продолжение приложения  № 1        

0,0 0,0

2014 100 325,9 325,9

2015 100 805,8 805,8

2016 100 572,7 572,7

2017 100 368,3 368,3

2018 100 404,0 404,0

2019 100 194,9 194,9

2020 100 400,0 400,0

2021 100 400,0 400,0

2022 100 400,0 400,0

2023 100 400,0 400,0

2024 100 600,0 600,0

4871,5 4 871,50

2018 100 243,7 243,70

2019 100 218,0 218,00

2020 100 403,2 403,2

2021 100 300,0 300

2022 100 360,0 360

2023 100 360,0 360,00

2024 100 600,0 600,00

2484,9 2484,9

2018 100 161,0 161,0

2019 100 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0

161,0 161,0

2014 2 0 0,00

2015 2 0 0,00

2016 2 50 50,00
2017 2 0 0,00

2018 0 0 0,00

2019 0 0 0,00

2020 0 0,0 0,00

2021 0 0,0 0,00

2022 0 0,0 0,00

2023 0 0,0 0,00

2024 0 0,0 0,00

50 50,00

2018 2 170 170,00

2019 2 99,806 99,806
2020 2 98,5 98,50

2021 2 150,0 150,00

2022 2 150,0 150,00

2023 2 150,0 150,00

2024 2 190,0 190,00

1008,306 1 008,31

%

 3.1.8. 

Благоустройство детской 

игровой площадки в 

парке культуры и отдыха

3.1.7.

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность 

проведения 

благоустройства 
Итого:

3.1.9.

Устройство и содержание 

сезонных мостов через 

реку Цну

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Количество сезонных 

мостов, обустроенных 

на реке Цна

единиц

Итого: 8

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Итого: 14

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

 Обеспеченность 

оформления 

праздничных 

мероприятий 

%

Итого:

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Итого:

Муниципальное 

бюджетное  УК МИПОК

Итого:

Благоустройство и 

оформление городской 

территории при 

проведении праздников



8

продолжение приложения  № 1        

2014 2 41,2 41,20

2015 2 27,2 27,20

2016 2 10,00 10,00

2017 2 20 20,00

2018 2 20 20,00

2019 2 20 20,00

2020 2 20 20,00

2021 2 20,0 20,00

2022 2 20,0 20,00

2023 2 20,0 20,00

2024 2 20,0 20,00

140,00 140,00

2014 2 70,8 70,80

2015 2 0,0 0,00

2016 2 0,0 0,00

2017 2 0,0 0,00

2018 2 0,0 0,00

2019 2 0,0 0,00

2020 0 0,0 0,00

2021 0 0,0 0,00

2022 0 0,0 0,00

2023 0 0,0 0,00

2024 2 0,0 0,00

70,8 70,80

2014 2 20,5 20,50

2015 2 0,0 0,00

2016 2 233,5 233,50

2017 2 12,6 12,60

2018 2 37,6 37,56

2019 2 190,0 190,00

2020 2 2,4 2,40

2021 2 190,0 190,00

2022 2 190,0 190,00

2023 2 190,0 190,00

2024 2 190,0 190,00

1256,6 1 256,56

2014 0 0 0,0 0,00

2015 0 0 0,0 0,00

2016 0 0 0,0 0,00

2017 0 0 0,00 0,00

2018 0 0 0,0 0,00

2019 0 0 0,000 0,00

2020 0 0 0,000 0,00

2021 0,0 0,0 0,00
2022 0,0 0,0 0,00
2023 0,0 0,0 0,00
2024 0,0 0,0 0,00

0 0,000 0,00

2014 150 30,4 30,40

2015 157 92,9 92,90

2016 165 79,2 79,2 0,00

2017 173 63,2 63,20 0,00

2018 182 263,866 263,866 0,00

2019 191 90,7247 90,72 0,00

2020 200 90,7247 90,72 0,00

2021 200 753,4 753,42 0,00

3.1.13.
Отлов (отстрел) 

безнадзорных собак

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

отловленных собак
штук

Итого: 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

3.1.12.

Содержание и 

техническое 

обслуживание фонтанов

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Поддержание 

фонтанов в исправном 

состоянии

штук

Итого: 14

Итого: 22

3.1.11.

Обустройство и 

содержание городских 

пляжей

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Количество городских 

пляжей
штук

Итого: 22

3.1.10.
Проведение мероприятий 

по Крещению

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Обеспеченность 

проведения праздника 

«Рождество Христово»

единиц



9

продолжение приложения  № 1        

2022 0 91,0 91,00 0,00

2023 0 91,0 91,00 0,00

2024 0 0,0 0,00

1646,4354 1 523,135 123,30

2014 14600 43,0 43,00

2015 14650 260,0 260,00

2016 14700 530,6 530,60

2017 14750 339,3 339,30

2018 14750 230,0 230,00

2019 14750 290,0 290,00

2020 14750 230,0 230,00

2021 14750 230,0 230,00

2022 14750 230,0 230,00

2023 14750 230,0 230,00

2024 14750 230,0 230,00

2842,9 2 842,90

2018 3847 51,901 51,90

2019 3847 47,9847 47,98

2020 3847 64,1 64,10

2021 3847 78,0 78,00

2022 3847 78,0 78,00

2023 3847 78,0 78,00

2024 3847 99,0 99,00

496,99 496,99

2018 100 39,7 39,66

2019 100 40,0 40,00

2020 100 50,0 50,00

2021 100 60,0 60,00

2022 100 60,0 60,00

2023 100 60,0 60,00

2024 100 40,0 40,00

349,66 349,66

2019 16 67,0 67,00

2020

2021

2022

2023

2024

67,00 67,00

2019 100 230,0 230,00

2020 100 187,0 187,00

2021 100 165,1 165,08

2022 100 265,8 265,78

2023 100 265,8 265,78

2024 100 0,0 0,00

1 113,64 1 113,64Итого:       100

3.1.16. Приобретение урн

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

приобретенных урн
штук

3.1.17.

Оказание услуг по 

обращению с твёрдыми 

коммунальными 

отходами

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность   

вывоза ТКО
%

3.1.15.

Проведение 

дезинфекции, 

дезинсекции, 

дератизации

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность 

проведения 

дезинфекции, 

дезинсекции, 

дератизации

%

Итого:       100

3.1.14.

Приобртение рассады 

растений и ландшафное 

оформление городской 

территори к празникам

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Количество 

приобретенной 

рассады

штук

Итого:  161 950

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Итого:       26929

3.1.13.
Отлов (отстрел) 

безнадзорных собак

Количество 

отловленных собак
штук

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Итого: 1818



10

продолжение приложения  № 1        

2014 0

2015 1 1790,76 1 790,76

2016 1 4001,7 2657,2 1344,5

2017 1 3004,9 1 3003,9

2018 1 3255,7 0 3255,7

2019 1 2320,1 0,00 2320,1

2020 1 1321,3 0,00 1321,3

2021 0 0,0 0,00

2022 0 0,0 0,00

2023 0 0,0 0,00

2024 0 0,0 0,00

15694,46 0,00 0,00 4 448,96 11 245,50

2018 1 5674,80616 0,00 0,00 5 674,81

2019 0 0 0,00 0,00 0,00

2020 0 0 0,00 0,00 0,00

2021 0 0,0 0,00 0,00 0,00

2022 0 0,0 0,00 0,00 0,00

2023 0 0,0 0,00 0,00 0,00

2024 0 0,0 0,00 0,00 0,00

5674,80616 0,00 0,00 5 674,81

2014 1 300,0 300,0

2015 1 315,0 315,0

2016 1 330,8 330,8

2017 1 347,3 347,3

2018 1 364,7 364,7

2019 1 382,9 382,9

2020 1 402,0 402,0

2021 0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2442,7 0,00 2442,7

2014 1 25,0 25,00

2015 1 25,0 25,00

2016 1 0,0 0,00

2017 1 25,0 25

2018 1 35 35,00

2019 0 40 40,00

2020 1 42,5 42,50

2021 1 0,0 0,00

2022 1 62,5 62,50

2023 1 62,5 62,50

2024 1 35,0 35,00

352,5 352,50

2014 2 45 45,00

2015 2 17 17,00

2016 2 10 10,00

2017 0 0 0,00

2018 0 0 0,00

2019 0 0 0,00

3.1.21.

Участие в ежегодных 

конкурсах на звание 

«Самый благоустроенный 

населенный пункт 

Тамбовской области» Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Изготовление 

фотоальбома
ед.

3.1.20.

Проведение конкурса 

общественного 

самоуправления

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

проведенных 

конкурсов

штук

Итого: 11

3.1.19.

Благоустройство фасадов 

зданий и прилегающих 

территорий 

предприятиями, 

учреждениями и 

организациями города 

Учреждения и 

предприятия

Количество 

отремонтированных 

фасадов и 

прилегающих 

территорий 

ед

Итого: 11

3.1.18.

Приобретение 

коммунальной техники в 

лизинг

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Количество 

приобретенной 

коммунальной техники

штук
Итого: 6

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Итого: 1



11

продолжение приложения  № 1        

2020 0 0 0,00

2021 0 0,0 0,00

2022 0 0,0 0,00

2023 0 0,0 0,00

2024 0 0,0 0,00

72 72,00

2018 1 17,5 17,50

2019 1 17,5 17,50

2020 1 17,5 17,50

2021 1 0,0 0,00

2022 1 0,0 0,00

2023 1 0,0 0,00

2024 1 0,0 0,00

52,5 52,50

2019 100 0 0,00

2020 100 0 0,00

2021 100 200 200,00

2022 100 200 200,00

2023 100 200 200,00

2024 0 0,00

600 600,00

2019 3 500 500,00

2020

2021 0 0,00

2022

2023

2024

500,00 500,00

2014 0 0,0 0,00

2015 0 0,0 0,00

2016 0 0,0 0,00

2017 1 1044,8 1 044,80

2018 0 0 0,00

2019 0 0 0,00

2020 0 0 0,00

2021 0 0,0 0,00

2022 0 0,0 0,00

2023 0 0,0 0,00

2024 0 0,0 0,00

1044,8 1 044,80Итого:   1

3.1.24.
Приобретение малых 

архитектурных форм

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

приобретенных малых 

архитектурных форм

штук

3.1.25.

Оплата выполненных 

работ по устройству 

монументально-

декоративной 

композиции "Неваляшка" 

в соответствии с 

муниципальным 

котрактом от 20.08.2012 

№  092-к

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Исполнение 

Постановления 19 

Арбитражного 

Аппеляционного суда 

от 15.07.2016 по делу 

№ А64 4999/2013

ед.

3.1.23.
Содержание малых 

архитектурных форм

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

Обеспеченность 

проведения  

ремонтных 

мероприятий 

%

3.1.22.
Проведение конкурса 

"Новогодний город"

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

проведенных 

конкурсов

штук

Итого: 7

3.1.21.

Участие в ежегодных 

конкурсах на звание 

«Самый благоустроенный 

населенный пункт 

Тамбовской области» Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Изготовление 

фотоальбома
ед.

Итого: 22



12

продолжение приложения  № 1        

2014 19 664,2 0,00 19 364,2 300,0

2015 21 623,3 0,0 21 308,3 315,0

2016 24 593,8 79,2 22 839,3 1 675,3

2017 25 302,3 63,20 21 887,9 3 351,2

2018 26 611,3 263,87 22 727,0 3 620,4

2019 21 707,8 90,7 18 914,0 2 703,0

2020 24 479,0 90,7 22 664,9 1 723,3

2021 20 407,3 753,4 19 653,9 0,0

2022 13 610,3 91,0 13 519,3 0,0

2023 13 381,5 91,0 13 290,5 0,0

2024 12 496,7 0,0 12 496,7 0,0

2017 1 611,4 526,68 78,70 6,05 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

611,4 526,68 78,7 6,1 0,0

2017 1 1 438,1 1 238,80 185,06 14,24 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 438,1 1 238,8 185,06 14,2 0,0

2017 1 557,9 481,89 70,54 5,43 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

557,9 481,9 70,5 5,4 0,0

2017 1 484,2 417,07 62,32 4,79 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

484,2 417,1 62,3 4,8 0,0

2017 1 162,2 139,72 20,87 1,61 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162,2 139,7 20,9 1,6 0,0

2017 1 256,9 221,28 33,06 2,54 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

256,9 221,3 33,1 2,5 0,0

2017 1 307,5 264,85 39,57 3,04 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

307,5 264,9 39,6 3,0 0,0

2017 1 819,8 706,18 105,51 8,12 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

819,8 706,2 105,5 8,1 0,0

2017 1 223,5 192,51 28,76 2,21 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.9.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 9 по ул. Проспект 

Труда 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

4.1.8.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 14 по ул. 

Котовского 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.7.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 15 по ул. 

Проспект Труда 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.6.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 11 по ул. 

Проспект Труда 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.5.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 1 по ул. 9-ой 

Пятилетки 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.4.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 5 по ул. Свободы 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.3.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 1 по ул. Дружбы 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.2.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 14 по ул. 

Колхозная, № 2 по ул. 

Южная 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

208 666,0 13 688,2

4. Подпрограмма "Формирование современной городской среды на территории города Котовска Тамбовской области"                    4.1. Основное мероприятие "Благоустройство дворовых  и общественных территорий города Котовска Тамбовской области"           

4.1.1.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 15 по ул. 

Котовского 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

Итого по подпрограмме:

Итого: 223 877,3 1 523,1



13

продолжение приложения  № 1        

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

223,5 192,5 28,8 2,2 0,0

2017 1 767,4 661,08 98,77 7,60 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

767,4 661,1 98,8 7,6 0,0

2017 1 378,1 291,2 43,5 43,3 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

378,1 291,2 43,5 43,3 0,0

2017 1 227,7 196,15 29,31 2,25 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

227,7 196,2 29,3 2,3 0,0

2017 1 107,4 92,49 13,82 1,06 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107,4 92,5 13,8 1,1 0,0

2017 1 905,7 780,14 116,56 8,97 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905,7 780,1 116,6 9,0 0,0

2017 1 782,4 673,92 100,69 7,75 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

782,4 673,9 100,7 7,7 0,0

2017 1 142,7 122,92 18,37 1,41 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142,7 122,9 18,4 1,4 0,0

2017 1 332,5 286,39 42,79 3,29 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

332,5 286,4 42,8 3,3 0,0

2018 16 8 129,6 6 979,0 1 060,0 90,6 0,0

2019 21 0,0 0,000 0,000 11,756 0,0

2020 0 2 272,9 0,0 0,0 2 272,89 0,0

2021 0 330,4 0,0 0,0 330,4

2022 0 220,7 0,0 0,0 220,7

2023 0 220,7 0,0 0,0 220,7

4.1.18. Благоустройство 

дворовых дерриторий

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

4.1.17.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 8а по ул. 

Октябрьская 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.16.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 24 по ул. Проезд 

Стройгородка 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.15.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 9 по ул. 

Красногвардейская 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.14.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 3 по ул. 

Профсоюзная 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого:

4.1.13.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 20 по ул. 

Колхозная 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.12.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 35 по ул. Кирова 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.11.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 12 по ул. 

Лесхозная 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.10.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 28А по ул. 

Мичурина 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1

4.1.9.

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 9 по ул. Проспект 

Труда 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1



14

продолжение приложения  № 1        

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 174,3 6 979,0 1 060,0 3 147,1 0,0

2017 1 2 014,3 1 735,10 259,27 19,94

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

2 014,3 1 735,1 259,3 19,9

2017 1 309,3 254,04 39,54 15,75

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

309,3 254,0 39,5 15,7

Асфальтирование 

центральной аллеи - 

комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроителства 

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 1
Приобретение вазонов для 

установки на центральной 

аллее - Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 
Итого: 1

4.1.18. Благоустройство 

дворовых дерриторий

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.

Итого: 154

4.1.19.

Благоустройство 

общественных 

территорий



15

продолжение приложения  № 1        

2017 1 1 944,6 1 675,0 250,3 19,3 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 944,6 1 675,0 250,3 90,6 0,0

2018 3 3 544,2 3 008,400 456,9 78,900 0,0

2019 3 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0

2020 3 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0

2021 3 0,0 0,000 0,0 0,0

2022 3 0,0 0,000 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,000 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,000 0,0 0,0

3 544,2 3 008,4 456,9 78,9 0,0

2018 100 75 000,0 0,0 0,0 75 000,0

2019 100 75 000,0 0,0 0,0 75 000,0

150 000,0 0,0 0,0 150 000,0

2018 1 2 738,3 0,0 2 400,0 338,3

2019 1 2 020,0 0,0 2 000,0 20,0

2020 1 7 007,0 0,0 7 000,0 7,0

2021 1 5 755,8 0,0 5 750,0 5,76

2022 1 13 013,0 0,0 13 000,0 13,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 534,0 0,0 30 150,0 384,0

2019 100 1 010,0 0,0 1 000,0 10,0

2020 100 2 002,0 0,0 2 000,0 2,0

2021 100 3 253,3 0,0 3 250,0 3,3

2022 100 0,0 0,0 0,0 0,0

ед.

Итого: 5

Муниципальные  

бюджетные дошкольные 

образовательные  

учреждения (Детский сад 

№ 3, Детский сад № 8, 

Детский сад № 12, 

Детский сад № 14, 

Детский сад № 15, 

Детский сад № 16, 

Детский сад "Солнышко"); 

Муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения (СОШ №3 с 

УИОП города Котовска 

Тамбовской области, СОШ 

города Котовска 

Тамбовской области); 

Муниципальные 

бюджетные учреждения 

дополнительного 

образования (ДЮСШ по 

лыжным гонкам,  Детская -

ДЮСШ № 1)

 Обеспеченность 

проведения   мероприятий  
%

4.1.21.

Реализация мероприятий 

проекта "Народная 

инициатива!

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города Количество 

мероприятий

4.1.20.

Реализация проектов 

создания  комфортной 

городской среды  в малых 

городах- победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность 

проведения 

мероприятий

100

Итого: 

Количество 

благоустроенных 

территорий

ед.
Устройство освещения 

центрального стадиона - 

МБУДО "ДЮСШ №2"

Итого: 1

Благоустройство объектов 

победивших в 

рейтинговом голосовании

Итого: 21

4.1.19.

Благоустройство 

общественных 

территорий



16

продолжение приложения  № 1        

6 265,3 0,0 6 250,0 15,3

2018 1 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 6 841,7 0,0 5 593,5 1 248,2

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 841,7 0,0 5 593,5 1 248,2

2017 1 694,0 601,9 89,9 2,1 0,0

2018 1 618,8 562,4 55,6 0,7 0,0

2019 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 1 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 1 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 312,7 1 164,4 145,6 2,8 0,0

2019 100 14 883,0 14 440,9 294,7 147,4

2020 100 13 679,3 13 392,334 273,32 13,7

2021 100 12 731,8 12 464,68 254,38 12,72

2022 100 13 249,8 12 971,82 264,73 13,24

2023 100 13 249,8 12 971,82 264,73 13,24

                    4.2. Основное мероприятие "Федеральный (региональный) проект "Формирование комфортной городской среды""

4.2.

Федеральный 

(региональный) проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды"

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность 

реализации 

мероприятий 

федеральный 

(региональный) проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды"

%

4.1.23.

Благоустройство мест 

массового отдыха 

населения       (городских 

парков) 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных мест 

массового отдыха 

населения       

(городских парков) 

ед.

Итого: 8

4.1.22.

Разработка проектной и 

рабочей документации по 

проекту «Создание 

комфортной городской 

среды на территории 

парка культуры и отдыха 

города Котовска 

Тамбовской области»

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города Количество 

разработанных 

проектов

ед.

Итого: 1

Муниципальные  

бюджетные дошкольные 

образовательные  

учреждения (Детский сад 

№ 3, Детский сад № 8, 

Детский сад № 12, 

Детский сад № 14, 

Детский сад № 15, 

Детский сад № 16, 

Детский сад "Солнышко"); 

Муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения (СОШ №3 с 

УИОП города Котовска 

Тамбовской области, СОШ 

города Котовска 

Тамбовской области); 

Муниципальные 

бюджетные учреждения 

дополнительного 

образования (ДЮСШ по 

лыжным гонкам,  Детская -

ДЮСШ № 1)

 Обеспеченность 

проведения   мероприятий  
%

Итого: 100

4.1.21.

Реализация мероприятий 

проекта "Народная 

инициатива!



17

продолжение приложения  № 1        

2024

67 793,7 67 405,9 1 497,4 200,3

2019 21 13 674,6 13 290,395 271,233 113,016

2020 10 13 679,3 13 392,334 273,32 13,7

2021 12 731,8 12 464,68 254,38 12,72

2022 13 249,8 12 971,82 264,73 13,24

2023 13 249,8 12 971,82 264,73 13,24

2024

66 585,3 65 091,1 1 328,4 165,9

2019 1 1 208,384 1 150,520 23,480 34,4

2020

2021

2022

2023

2024

1 208,4 1 150,5 23,5 34,4

2017 19 13 467,4 11 559,4 1 727,3 180,7 0,0

2018 18 90 030,8 10 549,9 3 972,5 75 508,4 0,0

2019 18 99 766,5 14 440,9 8 888,2 76 437,4 0,0

2020 18 22 959,2 13 392,3 7 273,3 2 293,6 0,0

2021 18 22 071,2 12 464,7 9 254,4 352,2 0,0

2022 18 26 483,5 12 971,8 13 264,7 246,9 0,0

2023 0 13 470,5 12 971,8 264,7 233,9 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

288 249,1 88 350,9 44 645,2 155 253,1 0,0

2014 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 100 612,9 0,0 0,0 612,9 0,0

2016 100 7 966,7 0,0 0,0 7 966,7 0,0

2017 100 2 794,0 0,0 0,0 2 794,0 0,0

2018 100 3 115,6 0,0 0,0 3 115,6 0,0

2019 100 2 245,3 0,0 0,0 2 245,3 0,0

2020 100 2 883,8 0,0 0,0 2 883,8 0,0

2021 100 2 126,3 0,0 0,0 2 126,3

2022 100 2 150,8 0,0 0,0 2 150,8

2023 100 2 175,5 0,0 0,0 2 175,5

2024 100 1 413,1 0,0 0,0 1 413,1

27 484,0 0 0 27 484,0 0

2014 52 53 993,20 32 707,766 20 860,130 425,300 0,0

2015 0,0 0,0

2016 0,0

2017 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

Итого по подпрограмме:

Итого: 145

                                  5. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы муниципальной программы

5.2

Переселение граждан из 

многоквартирных домов, 

признанных аварийными 

и подлежащими сносу

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

приобретенных жилых 

помещений для 

расселения граждан из 

аварийного жилфонда

ед

5.1
Формирование фондов 

капитального ремонта 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Оплата выставленных 

счетов за 

муниципальные жилые 

помещения

%

Итого:

4.2.2.

Реализация мероприятий  

с привлечением средств 

федерального и 

областного бюджета по 

благоустройству 

общественных 

территорий

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

ед.

Итого: 1

4.2.1.

Реализация мероприятий  

с привлечением средств 

федерального и 

областного бюджета по 

благоустройству 

дворовых территорий

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

ед.

Итого: 21

4.2.

Федеральный 

(региональный) проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды"

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченность 

реализации 

мероприятий 

федеральный 

(региональный) проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды"

%

Итого: 100



18

продолжение приложения  № 1        

2019 2,5 0,0 0,0 2,5

2020 2,5 0,0 0,0 2,5

2021 13,0 0,0 0,0 13,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0

54 011,15 32 707,766 20 860,130 443,3

2019 704,6/62 32 996,82 0,000 32 767,674 229,15

2020 1451,4/140 70 742,24 0,000 70 456,172 286,07

2021 0 39 506,25 0,00 39 466,32 39,93

2022 40,00 40,0

2023

2024

143 285,31 0,0 142 690,2 595,15

2019 704,6/62 32 996,82 0,000 32 767,674 229,15

2020 1451,4/140 70 742,24 0,000 70 456,172 286,07

2021 0 39 506,25 0,00 39 466,32 39,93

2022 0 40,00 0,000 0,000 40,0

2023

2024

143 285,31 0,0 142 690,2 595,15

2014 0

2015 100 160 160

2016 100 140,5 140,5

2017 100 165,9 165,9

2018 100 172,8 172,8

2019 100 176 176

2020 100 178 178,0

2021 100 184,5 184,5

2022 100 184,5 184,5

2023 100 184,5 184,5

2024 100 176,0 176,0

1 722,70 1 722,7

2014 0 591,8 591,8

2015 1 391,8 391,8

2016 1 100,1 100,1

2017 1 97 97

2018 1 50 50

2019 0 0 0

2020 0 0 0

Итого:  704,6

5.5.

Разработка (актуализация) 

схемы теплоснабжения 

городского округа город 

Котовск

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспечение 

коммунальными 

услугами граждан

ед

5.4.

Оплата услуг  по 

информационно-

вычислительному  

обслуживанию по расчёту 

платы за найм жилья

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

осуществление 

информационно-

вычислительного  

обслуживания по 

расчёту платы за найм 

жилья

%

Итого:

5.3

Федеральный 

(региональный) проект 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда"

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

квадратных метров 

расселенного 

аварийного жилищного 

фонда/  Количество 

граждан, расселенных 

из аварийного 

жилищного фонда

тыс. кв. м.

5.3.1

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, софинансирование 

которых осуществляется с 

использованием средств 

Государственной 

корпорации - Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

квадратных метров 

расселенного 

аварийного жилищного 

фонда/  Количество 

граждан, расселенных 

из аварийного 

жилищного фонда

 кв. м./чел.

5.2

Переселение граждан из 

многоквартирных домов, 

признанных аварийными 

и подлежащими сносу

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

приобретенных жилых 

помещений для 

расселения граждан из 

аварийного жилфонда

ед

Итого:  52



19

продолжение приложения  № 1        

2021 0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0

1230,7 1230,7

2020 100 0 0 0 0

2021 100 0 0 0 0

0 0 0 0

2020 100 0 0 0 0

2021 100 0 0 0 0

0 0 0 0

2021 100 4004,00 0 4000,00 4,00

2022 100 0 0 0 0

0 0 0 0

Итого: 

5.6.1

Внесение изменений в 

правила 

зкмлепользования и 

застройки с целью 

подготовки сведений о 

границах 

территориальных зон

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченногсть 

реализации 

мероприятия

%

%

5.6.
Федеральный проект 

"Жилье"

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченногсть 

реализации 

мероприятия

Выполнение проектных и 

изыскательских работ по 

объекту: «Строительство 

наружных сетей 

водоснабжения в 

микрорайоне «Новый 

Котовск», г. Котовск, 

Тамбовская область»

5.6.2

Итого: 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспеченногсть 

реализации 

мероприятия

%

Итого: 

5.5.

Разработка (актуализация) 

схемы теплоснабжения 

городского округа город 

Котовск

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Обеспечение 

коммунальными 

услугами граждан

ед

Итого: 4



20

продолжение приложения  № 1        

2014 1 99 99

2015 1 50 50

2016 1 539,00 539,00

2017 1 200 0,0 200

2018 1 190 190

2019 1 99 99

2020 1 0 0 0 0

2021 1 100,0 100

2022 1 100,0 100

2023 1 100,0 100

2024 1 190,0 190

1667,00 1667,00

2014 100 822,2 822,2
2015 100 600 600
2016 100 760 760

2017 100 600 0,0 600

2018 100 539 539

2019 100 62,249 62,249

2019 100 537 537

2020 100 697,6 697,6

2021 100 600 600

2022 100 600 600

2023 100 600 600

2024 100 600 600

2014 0 0

2015 100 386,1 386,1

2016 0 0

2017 0 0,0 0

2018 0 0,0

2019 0 0,0

2020 0 0,0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

386,10 386,1 0

2014 1 250 250

2015 0 0 0

2016 1 199,6 199,6

2017 0 0,0 0

2018 0 0

2019 1026,93093 1026,93093

2020 3,55 3,55

2021 0,6 0,6

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

1480,63 1480,63093 0

2014 0

5.10.
Приобретение элементов 

детского автогородка 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" города 

Котовска Тамбовской 

области

Количество 

приобретенных 

элементов

штук

5.9.

Выполнение работ по 

формированию 

микрорайона с 

коттеджной и 

среднеэтажной 

застройкой "Новый 

Котовск" 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

разработанных 

проектов

штук

Итого: 2

5.8.

Оплата за выполненные 

работы по установке 

общедомовых приборов 

учета коммунальных 

услуг в части 

муниципального 

жилищного фонда

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Выполенение 

требований 

федерального 

законодательства

%

Итого:

3383,449 3383,449

Субсидия  на возмещение 

затрат по обеспечению 

населени услугами 

душевых

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство»

5.7

Субсидия КМУП 

"Городская управляющая 

компания" на возмещение 

затрат по обеспечению 

населени услугами 

душевых

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Поддержание 

работоспособного 

состояния

%

Итого:

5.6.2

                                                                             

Внесение изменений в 

генеральный план 

городского округа город 

Котовск
Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Определение 

перспективы развития 

городской территории

схема

Итого: 11



21

продолжение приложения  № 1        

2015 1 195 195

2016 0

2017 0 0,0 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

195 195 0

5.10.
Приобретение элементов 

детского автогородка 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" города 

Котовска Тамбовской 

области

Количество 

приобретенных 

элементов

штук

Итого:   1



22

продолжение приложения  № 1        

2014 0

2015 0

2016 3 93,4 93,4

2017 0 0,0

2018 0 0,0

2019 0 0,0

2020 0 0,0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

93,4 93,4

2014 0

2015 0

2016 1 258,3 258,3

2017 0 0,0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

258,3 258,3

2014 0 0

2015 0 0

2016 1046 62,4 62,4

2017 0 0,0 0

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

62,4 62,4

2014 0 0

2015 0 0

2016 1 13,5 13,5

2017 0 0,0 0

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

13,5 13,5

2014 0

5.15.

Техническое 

обслуживание и 

ремонтные работы 

объектов сети 

газорапределения

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Заключение договора 

на техническое 

обслуживание и 

проведение ремонтных 

работ объектов сети 

газораспределения мкр. 

Солнечный

ед.

5.14.

Проведение поверки 

приборов учета 

коммунальных услуг в 

объектах 

муниципального 

жилищного фонда

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

количество  

поверенных приборов 

учета

ед.

Итого:  1

5.13

Оплата услуг, связанных с 

предоставление архивной 

информации  по 

индивидуальным жилым 

домам

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

количество  

индивидуальных 

жилых домов

ед.

Итого:  1046

5.12
Проектирование блочных 

модульных котельных

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

разработка проекта штук

Итого:  1

5.11

Выполнение работ по 

ремонту жилых 

помещений, 

закрепленных за детьми, 

оставшимися без 

попечения родителей

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

отремонтрованных 

жилых помещений

штук

Итого:  3



23

продолжение приложения  № 1        

2015 0

2016 0 0

2017 1 50 0,0 50

2018 1 41,884 41,884

2019 1 50 50

2020 1 48,347 48,347

2021 1 60,0 60

2022 1 60,0 60

2023 1 60,0 60

2024 1 50,0 50

420,231 420,231

2017 1 10 0,0 10

2018 0 0

2019 5 5

2020 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

15 15

5.16.
Приобретение программы 

"Арос"

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Заключение договора 

на приобретение 

программы "Арос"

ед.

Итого:  1

5.15.

Техническое 

обслуживание и 

ремонтные работы 

объектов сети 

газорапределения

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Заключение договора 

на техническое 

обслуживание и 

проведение ремонтных 

работ объектов сети 

газораспределения мкр. 

Солнечный

ед.

Итого:  8



24

продолжение приложения  № 1        

2017 6 300000 0 300000 0

2018 0 0 0 0

2019 0 0 0 0

2020 0 0 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

300000 0 300000 0

2017 1 400 0,0 400

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

400 400

2017 2 100 0,0 100

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

100 100

2014 0

2015 0

2016 15 701,6 701,6

2017 0 0,0 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

701,6 701,6 0

2017 132 1956,83494 0 1956,83494 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

1956,83494 1956,83494 0

2017 1943,16506 0 443,16506 1500 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0

5.22.

Установка пластиковых 

окон в дошкольных 

образовательных 

учреждениях города в 

рамках проекта "Народная 

инициатива"

дошкольные 

образовательные 

учреждения                 г. 

Котовска

количество 

установленных 

пластиковых окон

ед.

5.21.

Ремонт автомобильной 

дороги по улица Лесная в 

рамках проекта "Народная 

инициатива"

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

протяженность 

отремонтированной 

дороги

км.

Итого:

5.20.

Приобретение малых 

архитектурных форм 

(качели, карусели, горки 

и пр.) 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

приобретенных МАФ
штук

Итого: 15

5.19.

Разработка проектов 

рекультивации земельных 

участков

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

количество 

разработанных 

проектов

ед.

Итого:  2

5.18.

 Осуществление 

технического  контроля за 

строительством 6-ти 

блочно-модульных 

котельных

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Заключение договора 

на осуществление 

техничского 

(строительного) 

надзора за 

строительством 6-ти 

блочно-модульных 

котельных

ед.

Итого:  1

5.17.

Обеспечение 

меропроиятий по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Вввод в эксплутацию  

блочно-модульных 

котельных на 

территории города 

ед.

Итого:  6



25

продолжение приложения  № 1        

2020 0 0 0 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

1943,16506 443,16506 1500 0

2019 1 711,1 711,1

711,1 711,1

2019 100 223,9 223,9

223,9 223,9

2017 3632 27378,4 0 27351 27,4

2018 - 0 0 0 0

2019 - 0 0 0 0

2020 - 0 0 0 0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

27378,4 0 27351 27,4

Обеспеченногсть 

реализации 

мероприятия

5.25.

Количество 

разработанных 

проектов

ед.
Итого: 1

Обеспечение 

мероприятий по 

теплоснабжению 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

Количество 

потребленной 

тепловой энергии  

ООО Котовская ТЭЦ 

для теплоснабжения 

города  в результате 

вывода из 

эксплуатации 

источников тепловой 

энергии

 Гкал

Итого:  3632

%
Итого: 100%

5.24.
Установка газового 

счетчика в котельной 

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

5.22.

Установка пластиковых 

окон в дошкольных 

образовательных 

учреждениях города в 

рамках проекта "Народная 

инициатива"

дошкольные 

образовательные 

учреждения                 г. 

Котовска

5.23

Разработка проектно 

сметной документации, 

прохождение экспертизы 

проекта реконструкции 

котельной: г. Котовск, ул. 

Строительная, д.17а

Комитет жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города

количество 

установленных 

пластиковых окон

ед.

Итого:



26

продолжение приложения  № 1        

2014 55 756,2 32 707,8 20 860,1 2 188,3 0,0

2015 2 395,8 0,0 0,0 2 395,8 0,0

2016 10 835,1 0,0 0,0 10 835,1 0,0

2017 335 695,3 0,0 329 751,0 5 944,3 0,0

2018 4 109,3 0,0 0,0 4 109,3 0,0

2019 38 135,8 0,0 32 767,7 5 368,1 0,0

2020 78 560,0 0,0 74 456,2 4 103,9 0,0

2021 46 594,6 0,0 43 466,3 3 128,2 0,0

2022 3 135,3 0,0 0,0 3 135,3 0,0

2023 3 120,0 0,0 0,0 3 120,0 0,0

2024 2 429,1 0,0 0,0 2 429,1 0,0

0,0Итого: 580 766,4 32 707,8 501 301,3

Итого по подпрограмме:

Первый заместитель главы администрации города _________________ Л.В. Хлусова

46 757,4



                                                                                  Приложение № 3 

                                               к постановления администрации города  

                                                                                от 03.08.2021 № 857 

                                                                                    Приложение № 1 

к подпрограмме города Котовска 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

города Котовска» 
 

 
Адресный перечень благоустраиваемых дворовых территорий  

  

 

N п/п Адрес дворовой территории 

2018 год 

1.  Свободы д.7 

2.  Набережная д.32 

3.  Гаврилова д.2 

4.  Пионерская д.13 

5.  Пионерская д.6 

6.  Новая д.13 

7.  Октябрьская д.45 

8.  Пионерская д.15 

9.  Котовского д.32 

10.  Посконкина д.2 

11.  9-ой Пятилетки д.7 

12.  Посконкина д.8Б 

13.  Посконкина д.6 

14.  Пионерская д.2 

15.  Котовского д.7 

16.  Октябрьская д.8 

                                                               2019 

17.  Дружбы 5  

18.  Октябрьская 14  

19.  Октябрьская 22 



 2 Продолжение приложения № 1 

 

20.  Октябрьская 24 

21.  Октябрьская 26 

22.  Кирова 17 

23.  Красногвардейская 9а 

Кирова 37 

Котовского 46 

24.  Колхозная 2а 

25.  Колхозная 7 

26.  Колхозная 9 

Колхозная 11 

27.  Посконкина 26\1 

28.  Котовского 21  

29.  Котовского 25 

30.  Котовского 27 

31.  Проспект Труда 10 

32.  Посконкина 8а 

33.  Октябрьская 20 

Пионерская 5 

34.  Пионерская 7 

35.  Пионерская 20 

2020 год 

36.  Дружбы 6 

37.  Свободы 15  

38.  Октябрьская 48  

39.  Кирова 21 

40.  Пионерская 18  

41.  Новая 2  

Новая 2а 

42.  Мичуринская 26 



 3 Продолжение приложения № 1 

 

43.  Октябрьская 37  

                                                                 2021 год 

44.  Профсоюзная д.5  

45.  Профсоюзная д.7 

46.  9-ой Пятилетки д.3 

47.  9-ой Пятилетки д.5 

                                                                  2022 год  

48.  Октябрьская 47 

49.  Котовского 43 

50.  Набережная 36 

51.  Советская 4а 

52.  Набережная 24 

53.  Набережная 29 

2023 год 

54.     Проспект Труда д.6 

 

55.  Котовского 50 

56.  Котовского 50а 

57.  Котовского 12 

58.  Набережная 27 

59.  Набережная 25 

60.  Проезд Стройгородка 22 

61.  Посконкина 21 

62.  Октябрьская 19 

63.  Набережная 24а 

Октябрьская 37а 

64.  Набережная 14 

65.  Кирова 41 

Дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов, которые 

не приняли решение о благоустройстве 



 4 Продолжение приложения № 1 

 

66.  Гаврилова 8 

67.  Гаврилова 16  

68.  Колхозная 2 

69.  Октябрьская 4 

70.  Октябрьская 7 

71.  Октябрьская 10 

72.  Проспект Труда 1 

73.  Проспект Труда 12 

74.      Северная 6 

75.  Свободы  3 

76.  Свободы 17 

77.  Посконкина 11  

78.  Посконкина 13 

79.  Набережная   35 

80.  Гаврилова 10  

81.  Мичурина 28 б 

82.  Набережная 26 

83.  Набережная 33 

84.  Октябрьская 35  

85.  Дружбы  8 

86.  Колхозная 20 

87.  Котовского 23а 

88.  Котовского 44 

89.  Октябрьская 58 

90.  Проспект Труда д.4 

91.  Строительная 6 

Строительная 8 

92.      Строительная 10 

93.  Строительная 12 



 5 Продолжение приложения № 1 

 

94.  Строительная 15 

95.  Строительная 19 

96.  Дружбы д.4 

 

97.  Кирова д.9 

98.  Кирова д.11 

99.  Кирова д.11а 

100.  Кирова д.13 

101.  Кирова д.15 

102.  Кирова д.19 

103.  Кирова д.23 

104.  Колхозная 2Б 

105.  Колхозная 2В 

106.  Колхозная 8 

107.  Котовского 11 

108.  Свободы 11 

109.  Котовского 19 

110.  Котовского 20 

111.  Котовского 22 

112.  Котовского 23 

113.  Котовского 24 

114.  Котовского 26 

115.  Пионерская 10 

Пионерская 12 

116.  Котовского д.28А 

117.  Котовского д.30 

118.  Котовского 30а 

119.  Красногвардейская 4 

120.  Красногвардейская 6 

Октябрьская 41 



 6 Продолжение приложения № 1 

 

121.      Набережная 8 

122.  Набережная 14 

123.  Набережная 16 

124.  Набережная 18 

125.  Набережная 20  

Проспект Труда 2а 

126.  Октябрьская 14а 

Октябрьская д.18 

127.  Октябрьская 27 

128.  Октябрьская 29 

129.  Октябрьская 31 

130.  Октябрьская 34 

131.  Октябрьская 46 

132.  Октябрьская 49 

133.  Октябрьская 54 

134.  Октябрьская 56 

135.  Пионерская 1  

136.  Посконкина 26/2  

137.  Посконкина 28 

Посконкина 30 

138.  Проспект Труда д.8  

139.  Профсоюзная 11 

140.  Свободы 19 

141.  Южная д.1 

142.  Колхозная 22 

Народная 2 

143.  Мичурина 28 

144.  Октябрьская 50 

145.  Пионерская 4 



 7 Продолжение приложения № 1 

 

146.  Посконкина 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 

                                               к постановления администрации города  

                                                                                от 03.08.2021 № 857 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме города Котовска 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

города Котовска» 

 

 

 

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

                                           

  

N п/п Наименование общественной территории 

                                                            2018   год 

1.  Парк Воинской славы 

2.  Муниципальный пляж «Центральный» 

3.  Муниципальный пляж «Козий луг» 

                                                            2019  год 

      1. Парк Воинской Славы 

2. Парк Культуры и Отдыха 

                                                            2020  год 

1. Сквер «Октябрьский» 

                                                            2021  год 

1. Парк Культуры и отдыха 

                                                            2022  год 

 

1. Парк Культуры и отдыха 

                                                            2023-2024  годы 

 

2. Сквер между домами № 5 и 7 по ул. 9-ой Пятилетки 



                                                           2                              продолжение приложения № 5 

 

      3. Сквер у дома Детского творчества 

4.  Благоустройство городской площади 

5.  Обустройство детской площадки между администрацией города и офисным 

зданием 

6.  Обустройство сквера в районе дома № 19 по ул. Октябрьская 

7.  Обустройство сквера на перекрестке ул. Свободы и ул. Кирова 

8.  Обустройство муниципального пляжа «Южный» 

9.  Обустройство видовой площадки в районе стелы «КОТОВСК» с 

благоустройством прилегающей территории 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 


	C:\Users\3chir\Downloads\Постановление от 03.08.2021 № 857.docx
	Глава города                                                                      А.М. Плахотников

	C:\Users\3chir\Downloads\Приложения к изменениям.xls
	C:\Users\3chir\Downloads\Приложение 1 к под-ме ФКГК.docx
	C:\Users\3chir\Downloads\Приложение  2  к под-ме ФКГК.docx

